[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2019 № 2118-п

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ за 9 месяцев 2019 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 43 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Соль-Илецкий городской округ, утверждённого  решением Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ № 21 от 29.10.2015 (в редакции) постановляю:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ за 9 месяцев  2019 года по доходам в сумме 1 164 309 779,14 рублей, по расходам в сумме  1 143 667 653,02 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 20 642 126,12  рублей с показателями:
- по доходам бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ за 9 месяцев 2019 года согласно приложению № 1;

- по расходам бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ за 9 месяцев 2019 года согласно приложению № 2;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ за 9 месяцев 2019 года согласно приложению № 3.

2.Направить отчет об исполнении  бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ за 9 месяцев 2019 года в Совет депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и контрольно-счетную палату муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Подковырову Ю.В.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                        А.А. Кузьмин
Верно
Ведущий специалист

Организационного отдела                                                         Н.В.Ворфоломеева
Разослано: прокуратуре Соль-Илецкого района, финансовому управлению, контрольно-счетной палате, в Совет депутатов, в дело.

	Приложение № 1

к постановлению администрации
Соль-Илецкого  городского округа

от 09.10.2019 № 2118-п

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утверждённый бюджет с учётом внесённых  изменений
	Исполнено
	Процент

исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	378 468 400,00
	272 182 595,76
	71,92

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	237 678 000,00
	174 347 038,96
	73,35

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	237 678 000,00
	174 347 038,96
	73,35

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	17 288 000,00
	14 327 958,38
	82,88

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	17 288 000,00
	14 327 958,38
	82,88

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	47 015 000,00
	33 403 496,36
	71,05

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	32 941 000,00
	22 119 988,82
	67,15

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	7 928 000,00
	7 153 498,35
	90,23

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 204 000,00
	2 181 246,15
	68,08

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	2 942 000,00
	1 948 763,04
	66,24

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	24 543 000,00
	9 989 991,15
	40,7

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2 529 000,00
	531 307,07
	21,01

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	22 014 000,00
	9 458 684,08
	42,97

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7 794 000,00
	6 201 410,75
	79,57

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11 889 000,00
	7 540 460,85
	63,42

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	9 800 000,00
	6 461 086,46
	65,93

	111 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1 820 200,00
	855 094,20
	46,98

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	132 500,00
	88 334,80
	66,67

	1 11 05300 00 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	400,00
	10,72
	2,68

	1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	135 900,00
	135 934,67
	100,03

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	270 000,00
	194 271,15
	71,95

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	270 000,00
	194 271,15
	71,95

	113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	207 800,00
	207 768,68
	99,98

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	4 024 600,00
	3 691 710,45
	91,73

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,00
	112 412,00

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	4 024 600,00
	3 579 298,45
	88,94

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4 253 000,00
	3 463 464,06
	81,44

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	23 506 000,00
	18 815 024,97
	80,04

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 491 915 100,00
	892 127 183,38
	59,80

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 491 439 600,00
	891 752 655,75
	59,79

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	375 252 000,00
	254 924 269,60
	67,93

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	631 160 000,00
	290 797 211,14
	46,07

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	485 027 600,00
	346 031 175,01
	71,34

	2 04 04000 04 0000 150
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов
	50 600,00
	50 600,00
	100,00

	2 07 04000 04 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	424 900,00
	424 900,00
	100,00

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-100 972,37

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	1 870 383 500,00
	1 164 309 779,14
	62,25

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Соль-Илецкого  городского округа

от 09.10.2019 № 2118-п

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА

	Наименование кода расхода бюджета
	Код бюджетной

классификации

Российской

Федерации
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100
	115 577 651,17
	80 843 681,71
	69,95

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1 948 300,00
	1 339 696,49
	68,76

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	1 825 100,00
	1 364 095,26
	74,74

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	43 934 600,00
	30 207 816,14
	68,76

	Судебная система
	0105
	12 000,00
	11 999,84
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	12 094 400,00
	8 339 974,44
	68,96

	Резервные фонды
	0111
	1 955 301,17
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	53 807 950,00
	39 580 099,54
	73,56

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	15 839 748,83
	11 679 927,68
	73,74

	Органы юстиции
	0304
	2 437 000,00
	1 827 747,00
	75,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	5 382 748,83
	4 460 284,97
	82,86

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	7 320 000,00
	5 391 895,71
	73,66

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	700 000,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	0400
	517 648 300,00
	294 458 581,70
	56,88

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	228 700,00
	211 294,00
	92,39

	Транспорт
	0408
	500 000,00
	429 071,92
	85,81

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	506 110 600,00
	286 512 695,60
	56,61

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	10 809 000,00
	7 305 520,18
	67,59

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	126 057 300,00
	27 690 456,76
	21,97

	Жилищное хозяйство
	0501
	14 752 100,00
	7 330 813,89
	49,69

	Коммунальное хозяйство
	0502
	67 553 100,00
	4 016 724,23
	5,95

	Благоустройство
	0503
	31 727 400,00
	7 221 300,42
	22,76

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	12 024 700,00
	9 121 618,22
	75,86

	Образование
	0700
	925 372 700,00
	584 336 207,77
	63,15

	Дошкольное образование
	0701
	285 913 800,00
	144 029 085,22
	50,38

	Общее образование
	0702
	563 844 500,64
	386 173 195,77
	68,49

	Дополнительное образование детей
	0703
	48 188 200,00
	34 530 933,85
	71,66

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	710 000,00
	671 494,00
	94,58

	Другие вопросы в области образования
	0709
	26 716 199,36
	18 931 498,93
	70,86

	Культура, кинематография
	0800
	123 177 200,00
	85 255 431,25
	69,21

	Культура
	0801
	102 701 400,00
	70 517 818,24
	68,66

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	20 475 800,00
	14 737 613,01
	71,98

	Социальная политика
	1000
	68 010 000,00
	41 818 830,93
	61,49

	Пенсионное обеспечение
	1001
	3 200 400,00
	2 495 926,05
	77,99

	Социальное обеспечение населения
	1003
	7 567 500,00
	5 963 270,00
	78,80

	Охрана семьи и детства
	1004
	57 242 100,00
	33 359 634,88
	58,28

	Физическая культура и спорт
	1100
	21 560 600,00
	17 584 535,22
	81,56

	Физическая культура
	1101
	17 571 200,00
	13 602 147,22
	77,41

	Массовый спорт
	1102
	3 989 400,00
	3 982 388,00
	99,82

	Расходы бюджета - ИТОГО

	1 913 243 500,00
	1 143 667 653,02
	59,78

	Приложение № 3

к постановлению администрации

Соль-Илецкого  городского округа

от 09.10.2019 № 2118-п

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА

	Код бюджетной классифика-

ции Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено

	000 01  00  00  00  00  0000  000
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА  ВСЕГО:
	42 860 000,00
	-20 642 126,12

	000 01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	42 860 000,00
	-20 642 126,12

	000 01  05  00  00  00  0000  510
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1 870 383 500,00
	-1 171 484 008,34

	000 01  05  00  00  00  0000  610
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 913 243 500,00
	1 150 841 882,22